

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	1.646.068,09 -	32.372,21 -	1.441.122,67 -	204.945,42 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.003.616,00 -	12.413,84 -	878.769,31 -	124.846,69 -
ANUIDADES	1.003.616,00 -	12.413,84 -	878.769,31 -	124.846,69 -
Pessoa Física	753.616,00 -	8.041,12 -	658.813,76 -	94.802,24 -
Do Exercício	753.616,00 -	8.041,12 -	658.813,76 -	94.802,24 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	250.000,00 -	4.372,72 -	219.955,55 -	30.044,45 -
Do Exercício	250.000,00 -	4.372,72 -	219.955,55 -	30.044,45 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMÔNIAL	34.951,09 -	598,00 -	7.044,85 -	27.906,24 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	34.951,09 -	598,00 -	7.044,85 -	27.906,24 -
Rendimentos de Títulos de Renda	18.951,09 -	299,34 -	3.499,20 -	15.451,89 -
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	16.000,00 -	298,66 -	3.545,65 -	12.454,35 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	33.500,00 -	2.268,70 -	27.268,95 -	6.231,05 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	33.500,00 -	2.268,70 -	27.268,95 -	6.231,05 -
Inscrição de Pessoa Física	1.000,00 -	0,00	1.650,80 -	650,80+
Inscrição de Pessoa Jurídica	18.000,00 -	396,00 -	7.955,69 -	10.044,31 -
Expedição de Carteiras	4.000,00 -	344,90 -	5.254,13 -	1.254,13+
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	2.000,00 -	88,30 -	1.483,90 -	516,10 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	3.500,00 -	1.368,30 -	7.494,93 -	3.994,93+
Expedição de Títulos de Especialização	5.000,00 -	71,20 -	3.429,50 -	1.570,50 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	463.001,00 -	5.423,73 -	377.380,47 -	85.620,53 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	463.001,00 -	5.423,73 -	377.380,47 -	85.620,53 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	250.000,00 -	0,00	274.997,13 -	24.997,13+
Transferências sobre Cotas dos CRMs	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	250.000,00 -	0,00	274.997,13 -	24.997,13+
Outras Transferências	213.001,00 -	5.423,73 -	102.383,34 -	110.617,66 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	111.000,00 -	11.667,94 -	150.659,09 -	39.659,09+
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	65.000,00 -	5.960,27 -	81.078,37 -	16.078,37+
FASE ADMINISTRATIVA	45.000,00 -	4.249,27 -	61.222,76 -	16.222,76+
Pessoa Física	30.000,00 -	3.154,44 -	49.543,52 -	19.543,52+
Pessoa Jurídica	15.000,00 -	1.094,83 -	11.679,24 -	3.320,76 -
FASE EXECUTIVA	20.000,00 -	1.711,00 -	19.855,61 -	144,39 -
Pessoa Física	12.000,00 -	1.711,00 -	17.878,03 -	5.878,03+
Pessoa Jurídica	8.000,00 -	0,00	1.977,58 -	6.022,42 -
DIVERSAS RECEITAS	46.000,00 -	5.707,67 -	69.580,72 -	23.580,72+
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	15.000,00 -	592,37 -	6.626,87 -	8.373,13 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	10.000,00 -	1.892,53 -	14.936,09 -	4.936,09+
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	10.000,00 -	103,01 -	1.672,42 -	8.327,58 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	8.000,00 -	541,20 -	3.725,67 -	4.274,33 -
Multas de Eleições	1.000,00 -	0,00	0,00	1.000,00 -
Outras Receitas Correntes	2.000,00 -	2.578,56 -	42.619,67 -	40.619,67+
RECEITAS DE CAPITAL	476.947,00 -	97.756,00 -	441.947,00 -	35.000,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	35.000,00 -	0,00	0,00	35.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	5.000,00 -	0,00	0,00	5.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	5.000,00 -	0,00	0,00	5.000,00 -

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	167.747,00 -	97.756,00 -	167.747,00 -	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	167.747,00 -	97.756,00 -	167.747,00 -	0,00
Doações	167.747,00 -	97.756,00 -	167.747,00 -	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total:	2.123.015,09 -	130.128,21 -	1.883.069,67 -	239.945,42 -

Aracajú - SE, 31 de dezembro de 2006

JOSILÁVIO DE ALMEIDA
ARAUJO
PRESIDENTE - CREMESE
CRM/SE 609

JOSIAS DANTAS PASSOS
TESOUREIRO - CREMESE
CRM/SE 515
CPF: 068.645.385-91

GEORGE MESQUITA
ANDRADE
CONTADOR - CREMESE
CRC/SE 5252/O-7